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стање
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стање
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стање
30. 06. 10.

стање
31. 12. 09.

стање
30. 06. 10.

Укупно            171484 176943 125503 129624 45981 47319

Облик организовања 

  Ортачка друштва               4271 4181 3514 3435 757 746
  Командитна друштва            689 678 585 577 104 101
  Акционарска друштва           3409 3360 2285 2260 1124 1100
  Једночлана акционарска друштва 1 1 1 1 - -
  Друштва са ограниченом одговорношћу 107236 112915 79594 83934 27642 28981
  Једночлана друштва са огран. одговор. 229 227 193 193 36 34
  Приватна предузећа            279 279 264 264 15 15
  Друштвена предузећа           1501 1467 1159 1133 342 334
  Јавна предузећа               762 765 536 535 226 230
  Предузетник                   88 88 85 85 3 3
  Пословна удружења            290 290 207 206 83 84
  Задруге                       6205 6248 4041 4069 2164 2179
  Финансијске организације      103 102 72 71 31 31
  Установе                      4145 4208 2930 2976 1215 1232
  Огранци страних правних лица  262 279 222 236 40 43
  Државни органи                414 414 178 176 236 238
  Правосудни органи             649 314 508 233 141 81
  Јединица локалне самоуправе   4344 4350 3801 3807 543 543
  Политичке организације        383 74 280 51 103 23
  Друштвене организације        4543 4547 2438 2438 2105 2109
  Удружења грађана             27265 27680 19182 19475 8083 8205
  Остали облици                 4416 4476 3428 3469 988 1007

Облик својине    

  Друштвена        2613 2578 1974 1945 639 633
  Приватна         113748 119302 84925 89182 28823 30120
  Задружна         6340 6384 4126 4154 2214 2230
  Мешовита         2752 2742 2039 2031 713 711
  Државна          5579 5599 3927 3933 1652 1666
  Без ознаке       40452 40338 28512 28379 11940 11959

Порекло капитала 

  Домаћи          118476 123848 87211 91293 31265 32555
  Страни          8864 9123 7049 7257 1815 1866
  Мешовити        4800 4858 3547 3591 1253 1267
  Без ознаке      39344 39114 27696 27483 11648 11631

Правна лица у Републици Србији 
 - стање 30. 06. 2010. -

( Претходни подаци )
1. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине и

пореклу капитала по Класификацији делатности

Република Србија
укупно Централна Србија Војводина
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Република Србија

Укупно            176943 5518 147 408 25656 524 8533 50345 3164

Облик организовања 

  Ортачка друштва               4181 203 11 11 855 4 165 1769 107
  Командитна друштва            678 37 3 4 162 - 31 282 6
  Акционарска друштва           3360 206 14 24 1120 14 333 455 110
  Једночлана акционарска        
  друштва                       1 - - - 1 - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  112915 2552 101 351 22832 288 7471 46313 2866
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            227 13 2 2 48 - 10 127 -
  Приватна предузећа            279 - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           1467 99 1 5 264 3 82 269 36
  Јавна предузећа               765 36 - 2 10 208 98 8 2
  Предузетник                   88 1 - - 37 - 1 26 11
  Пословна удружења            290 2 - - - - 2 1 -
  Задруге                       6248 2341 15 4 197 4 263 249 7
  Финансијске организације      102 - - - 3 - 1 13 -
  Установе                      4208 1 - - 22 - - 552 14
  Огранци страних правних лица  279 - - - 24 - 54 68 -
  Државни органи                414 - - - - - - - -
  Правосудни органи             314 - - - - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   4350 - - - - - - - -
  Политичке организације        74 - - - - - - - -
  Друштвене организације        4547 - - - - - - - -
  Удружења грађана             27680 - - - - - - - -
  Остали облици                 4476 27 - 5 81 3 22 213 5

Облик својине    

  Друштвена        2578 112 1 4 295 6 91 361 43
  Приватна         119302 2819 112 377 24031 248 7844 48790 2930
  Задружна         6384 2342 15 4 195 4 263 241 7
  Мешовита         2742 19 - 2 111 2 15 139 7
  Државна          5599 94 9 7 516 221 210 357 76
  Без ознаке       40338 132 10 14 508 43 110 457 101

Порекло капитала 

  Домаћи          123848 5318 143 361 23665 439 7879 45531 2980
  Страни          9123 92 1 26 1078 37 437 3062 90
  Мешовити        4858 107 3 21 910 48 217 1751 93
  Без ознаке      39114 1 - - 3 - - 1 1

1) Један број правних лица нема делатност одређену по КД.

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности1)

2 СРБ209 СР10-П 150710
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Република Србија

Укупно            7892 1427 20401 5199 3735 1624 36052 1 -

Облик организовања 

  Ортачка друштва               355 8 367 2 184 10 122 - -
  Командитна друштва            53 1 63 - 21 1 13 - -
  Акционарска друштва           152 189 273 - 14 26 57 - -
  Једночлана акционарска        
  друштва                       - - - - - - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  7104 518 16571 16 1008 544 2366 1 -
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            7 - 13 - 2 1 2 - -
  Приватна предузећа            - - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           57 - 66 - 18 11 28 - -
  Јавна предузећа               49 3 107 8 1 - 180 - -
  Предузетник                   6 - 4 - - 1 1 - -
  Пословна удружења            3 - 7 - 4 1 263 - -
  Задруге                       46 1 854 - 11 5 90 - -
  Финансијске организације      - 62 5 - - - - - -
  Установе                      14 2 94 74 2069 847 519 - -
  Огранци страних правних лица  30 4 90 - 2 - 6 - -
  Државни органи                - - - 414 - - - - -
  Правосудни органи             - - - 314 - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   - - 1 4349 - - - - -
  Политичке организације        - - - 1 - - 73 - -
  Друштвене организације        - 1 - - 289 5 4252 - -
  Удружења грађана             - - 1 1 97 1 27580 - -
  Остали облици                 16 638 1885 20 15 171 500 - -

Облик својине    

  Друштвена        69 20 96 1 86 50 105 - -
  Приватна         7480 775 18562 11 1389 685 2726 1 -
  Задружна         45 1 853 - 9 5 105 - -
  Мешовита         23 33 57 1 10 4 63 - -
  Државна          149 307 364 100 1823 651 713 - -
  Без ознаке       126 291 469 5086 418 229 32340 - -

Порекло капитала 

  Домаћи          7224 1037 15861 114 3306 1449 3615 1 -
  Страни          345 99 3687 - 22 8 127 - -
  Мешовити        321 91 845 1 16 5 120 - -
  Без ознаке      2 200 8 5084 391 162 32190 - -

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности (наставак)
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Централна Србија

Укупно            129624 3061 86 364 19231 378 6340 36893 2515

Облик организовања 

  Ортачка друштва               3435 170 10 9 720 4 133 1482 84
  Командитна друштва            577 33 3 4 146 - 24 230 6
  Акционарска друштва           2260 54 6 20 720 8 227 327 83
  Једночлана акционарска        
  друштва                       1 - - - 1 - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  83934 1361 55 315 17115 227 5565 33662 2285
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            193 10 2 2 43 - 9 106 -
  Приватна предузећа            264 - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           1133 62 1 5 207 - 62 228 27
  Јавна предузећа               535 19 - 2 5 135 77 6 2
  Предузетник                   85 1 - - 34 - 1 26 11
  Пословна удружења            206 1 - - - - 2 1 -
  Задруге                       4069 1336 9 2 155 4 176 189 6
  Финансијске организације      71 - - - 1 - 1 12 -
  Установе                      2976 - - - 8 - - 423 6
  Огранци страних правних лица  236 - - - 19 - 45 52 -
  Државни органи                176 - - - - - - - -
  Правосудни органи             233 - - - - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   3807 - - - - - - - -
  Политичке организације        51 - - - - - - - -
  Друштвене организације        2438 - - - - - - - -
  Удружења грађана             19475 - - - - - - - -
  Остали облици                 3469 14 - 5 57 - 18 149 5

Облик својине    

  Друштвена        1945 71 1 4 227 - 70 284 33
  Приватна         89182 1538 65 336 18037 204 5846 35738 2343
  Задружна         4154 1336 9 2 154 4 176 185 6
  Мешовита         2031 14 - 2 67 1 11 88 2
  Државна          3933 38 3 7 339 144 162 262 54
  Без ознаке       28379 64 8 13 407 25 75 336 77

Порекло капитала 

  Домаћи          91293 2975 84 320 17846 310 5848 33272 2364
  Страни          7257 35 1 23 749 34 335 2355 74
  Мешовити        3591 50 1 21 633 34 157 1266 76
  Без ознаке      27483 1 - - 3 - - - 1

1) Један број правних лица нема делатност одређену по КД.

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности1) (наставак)
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Централна Србија

Укупно            5735 1025 16200 4310 2622 1113 24956 1 -

Облик организовања 

  Ортачка друштва               281 6 282 1 137 9 100 - -
  Командитна друштва            45 1 52 - 18 1 13 - -
  Акционарска друштва           101 172 210 - 12 19 44 - -
  Једночлана акционарска        
  друштва                       - - - - - - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  5131 409 13236 14 760 357 1893 1 -
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            7 - 10 - 2 - 2 - -
  Приватна предузећа            - - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           42 - 58 - 14 9 24 - -
  Јавна предузећа               34 3 76 4 1 - 127 - -
  Предузетник                   6 - 4 - - 1 1 - -
  Пословна удружења            3 - 3 - 4 1 184 - -
  Задруге                       31 1 506 - 7 5 56 - -
  Финансијске организације      - 47 5 - - - - - -
  Установе                      12 2 70 63 1467 585 340 - -
  Огранци страних правних лица  28 4 82 - 2 - 4 - -
  Државни органи                - - - 176 - - - - -
  Правосудни органи             - - - 233 - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   - - 1 3806 - - - - -
  Политичке организације        - - - - - - 51 - -
  Друштвене организације        - 1 - - 112 2 2323 - -
  Удружења грађана             - - 1 1 76 - 19397 - -
  Остали облици                 14 379 1604 12 10 124 397 - -

Облик својине    

  Друштвена        53 18 85 1 70 35 80 - -
  Приватна         5436 548 14923 8 1039 451 2181 1 -
  Задружна         30 1 503 - 6 5 67 - -
  Мешовита         12 18 37 1 9 3 48 - -
  Државна          112 244 274 77 1283 450 482 - -
  Без ознаке       92 196 378 4223 215 169 22098 - -

Порекло капитала 

  Домаћи          5224 739 12380 90 2399 988 2779 1 -
  Страни          286 88 3141 - 18 5 102 - -
  Мешовити        223 85 671 1 12 4 93 - -
  Без ознаке      2 113 8 4219 193 116 21982 - -

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности (наставак)
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Војводина

Укупно            47319 2457 61 44 6425 146 2193 13452 649

Облик организовања 

  Ортачка друштва               746 33 1 2 135 - 32 287 23
  Командитна друштва            101 4 - - 16 - 7 52 -
  Акционарска друштва           1100 152 8 4 400 6 106 128 27
  Једночлана акционарска        
  друштва                       - - - - - - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  28981 1191 46 36 5717 61 1906 12651 581
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            34 3 - - 5 - 1 21 -
  Приватна предузећа            15 - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           334 37 - - 57 3 20 41 9
  Јавна предузећа               230 17 - - 5 73 21 2 -
  Предузетник                   3 - - - 3 - - - -
  Пословна удружења            84 1 - - - - - - -
  Задруге                       2179 1005 6 2 42 - 87 60 1
  Финансијске организације      31 - - - 2 - - 1 -
  Установе                      1232 1 - - 14 - - 129 8
  Огранци страних правних лица  43 - - - 5 - 9 16 -
  Државни органи                238 - - - - - - - -
  Правосудни органи             81 - - - - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   543 - - - - - - - -
  Политичке организације        23 - - - - - - - -
  Друштвене организације        2109 - - - - - - - -
  Удружења грађана             8205 - - - - - - - -
  Остали облици                 1007 13 - - 24 3 4 64 -

Облик својине    

  Друштвена        633 41 - - 68 6 21 77 10
  Приватна         30120 1281 47 41 5994 44 1998 13052 587
  Задружна         2230 1006 6 2 41 - 87 56 1
  Мешовита         711 5 - - 44 1 4 51 5
  Државна          1666 56 6 - 177 77 48 95 22
  Без ознаке       11959 68 2 1 101 18 35 121 24

Порекло капитала 

  Домаћи          32555 2343 59 41 5819 129 2031 12259 616
  Страни          1866 57 - 3 329 3 102 707 16
  Мешовити        1267 57 2 - 277 14 60 485 17
  Без ознаке      11631 - - - - - - 1 -

1) Један број правних лица нема делатност одређену по КД.

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности1) (наставак)
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Војводина

Укупно            2157 402 4201 889 1113 511 11096 - -

Облик организовања 

  Ортачка друштва               74 2 85 1 47 1 22 - -
  Командитна друштва            8 - 11 - 3 - - - -
  Акционарска друштва           51 17 63 - 2 7 13 - -
  Једночлана акционарска        
  друштва                       - - - - - - - - -
  Друштва са ограниченом        
  одговорношћу                  1973 109 3335 2 248 187 473 - -
  Једночлана друштва са ограни- 
  ченом одговорношћу            - - 3 - - 1 - - -
  Приватна предузећа            - - - - - - - - -
  Друштвена предузећа           15 - 8 - 4 2 4 - -
  Јавна предузећа               15 - 31 4 - - 53 - -
  Предузетник                   - - - - - - - - -
  Пословна удружења            - - 4 - - - 79 - -
  Задруге                       15 - 348 - 4 - 34 - -
  Финансијске организације      - 15 - - - - - - -
  Установе                      2 - 24 11 602 262 179 - -
  Огранци страних правних лица  2 - 8 - - - 2 - -
  Државни органи                - - - 238 - - - - -
  Правосудни органи             - - - 81 - - - - -
  Јединица локалне самоуправе   - - - 543 - - - - -
  Политичке организације        - - - 1 - - 22 - -
  Друштвене организације        - - - - 177 3 1929 - -
  Удружења грађана             - - - - 21 1 8183 - -
  Остали облици                 2 259 281 8 5 47 103 - -

Облик својине    

  Друштвена        16 2 11 - 16 15 25 - -
  Приватна         2044 227 3639 3 350 234 545 - -
  Задружна         15 - 350 - 3 - 38 - -
  Мешовита         11 15 20 - 1 1 15 - -
  Државна          37 63 90 23 540 201 231 - -
  Без ознаке       34 95 91 863 203 60 10242 - -

Порекло капитала 

  Домаћи          2000 298 3481 24 907 461 836 - -
  Страни          59 11 546 - 4 3 25 - -
  Мешовити        98 6 174 - 4 1 27 - -
  Без ознаке      - 87 - 865 198 46 10208 - -

2. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине,
пореклу капитала и сектору делатности по Класификацији делатности (наставак)
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- Стање 30. 06. 2010. -

друш-
твена

прива-
тна

задру-
жна

мешо-
вита

држав-
на

без
ознаке домаћи страни мешо-

вити
без

ознаке

Република Србија

Укупно            176943 2578 119302 6384 2742 5599 40338 123848 9123 4858 39114

Облик организовања 

  Ортачка друштва               4181 - 4181 - - - - 4108 10 54 9
  Командитна друштва            678 - 676 - 2 - - 667 2 8 1
  Акционарска друштва           3360 83 1966 6 345 715 245 3154 64 135 7
  Једночлана акционарска друштва 1 - 1 - - - - 1 - - -
  Друштва са ограниченом одговорношћу 112915 730 107907 6 1641 674 1957 100918 6967 4583 447
  Једночлана друштва са огран. одговор. 227 - 227 - - - - 213 13 1 -
  Приватна предузећа            279 - 279 - - - - 277 1 1 -
  Друштвена предузећа           1467 1381 64 6 3 13 - 1454 3 1 9
  Јавна предузећа               765 57 - - - 708 - 763 - - 2
  Предузетник                   88 - 88 - - - - 87 - 1 -
  Пословна удружења            290 15 107 9 51 24 84 271 - 12 7
  Задруге                       6248 - 18 6226 - 4 - 6203 2 35 8
  Финансијске организације      102 13 54 2 12 9 12 80 9 13 -
  Установе                      4208 150 907 - 17 3134 - 4192 11 5 -
  Огранци страних правних лица  279 - 279 - - - - 20 258 - 1
  Државни органи                414 - - - - 2 412 - - - 414
  Правосудни органи             314 - - - - - 314 - - - 314
  Јединица локалне самоуправе   4350 - - - - 2 4348 - - - 4350
  Политичке организације        74 - - - - - 74 - - - 74
  Друштвене организације        4547 1 12 - - 2 4532 - - - 4547
  Удружења грађана             27680 18 23 1 - 3 27635 - - - 27680
  Остали облици                 4476 130 2513 128 671 309 725 1440 1783 9 1244

Централна Србија

Укупно            129624 1945 89182 4154 2031 3933 28379 91293 7257 3591 27483

Облик организовања 

  Ортачка друштва               3435 - 3435 - - - - 3375 6 46 8
  Командитна друштва            577 - 576 - 1 - - 568 2 6 1
  Акционарска друштва           2260 63 1309 4 224 471 189 2080 58 117 5
  Једночлана акционарска друштва 1 - 1 - - - - 1 - - -
  Друштва са ограниченом одговорношћу 83934 525 80193 3 1223 509 1481 74803 5418 3365 348
  Једночлана друштва са огран. одговор. 193 - 193 - - - - 179 13 1 -
  Приватна предузећа            264 - 264 - - - - 262 1 1 -
  Друштвена предузећа           1133 1064 51 5 2 11 - 1123 1 - 9
  Јавна предузећа               535 47 - - - 488 - 533 - - 2
  Предузетник                   85 - 85 - - - - 84 - 1 -
  Пословна удружења            206 10 64 6 38 18 70 187 - 12 7
  Задруге                       4069 - 11 4054 - 4 - 4043 2 20 4
  Финансијске организације      71 5 45 - 5 6 10 51 8 12 -
  Установе                      2976 110 670 - 14 2182 - 2964 10 2 -
  Огранци страних правних лица  236 - 236 - - - - 16 220 - -
  Државни органи                176 - - - - 1 175 - - - 176
  Правосудни органи             233 - - - - - 233 - - - 233
  Јединица локалне самоуправе   3807 - - - - 1 3806 - - - 3807
  Политичке организације        51 - - - - - 51 - - - 51
  Друштвене организације        2438 1 9 - - 1 2427 - - - 2438
  Удружења грађана             19475 16 16 1 - 2 19440 - - - 19475
  Остали облици                 3469 104 2024 81 524 239 497 1024 1518 8 919

3. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине
и пореклу капитала по Класификацији делатности

Укупно
Порекло капиталаОблик својине
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- Стање 30. 06. 2010. -

друш-
твена

прива-
тна

задру-
жна

мешо-
вита

држав-
на

без
ознаке домаћи страни мешо-

вити
без

ознаке

Војводина

Укупно            47319 633 30120 2230 711 1666 11959 32555 1866 1267 11631

Облик организовања 

  Ортачка друштва               746 - 746 - - - - 733 4 8 1
  Командитна друштва            101 - 100 - 1 - - 99 - 2 -
  Акционарска друштва           1100 20 657 2 121 244 56 1074 6 18 2
  Једночлана акционарска друштва - - - - - - - - - - -
  Друштва са ограниченом одговорношћу 28981 205 27714 3 418 165 476 26115 1549 1218 99
  Једночлана друштва са огран. одговор. 34 - 34 - - - - 34 - - -
  Приватна предузећа            15 - 15 - - - - 15 - - -
  Друштвена предузећа           334 317 13 1 1 2 - 331 2 1 -
  Јавна предузећа               230 10 - - - 220 - 230 - - -
  Предузетник                   3 - 3 - - - - 3 - - -
  Пословна удружења            84 5 43 3 13 6 14 84 - - -
  Задруге                       2179 - 7 2172 - - - 2160 - 15 4
  Финансијске организације      31 8 9 2 7 3 2 29 1 1 -
  Установе                      1232 40 237 - 3 952 - 1228 1 3 -
  Огранци страних правних лица  43 - 43 - - - - 4 38 - 1
  Државни органи                238 - - - - 1 237 - - - 238
  Правосудни органи             81 - - - - - 81 - - - 81
  Јединица локалне самоуправе   543 - - - - 1 542 - - - 543
  Политичке организације        23 - - - - - 23 - - - 23
  Друштвене организације        2109 - 3 - - 1 2105 - - - 2109
  Удружења грађана             8205 2 7 - - 1 8195 - - - 8205
  Остали облици                 1007 26 489 47 147 70 228 416 265 1 325

3. Јединице разврставања - према облику организовања, облику својине
и пореклу капитала по Класификацији делатности

Укупно
Порекло капиталаОблик својине
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- Стање 30. 06. 2010. -

друштвена приватна задружна мешовита државна без ознаке

Република Србија        176943 2578 119302 6384 2742 5599 40338

Порекло капитала 

  Домаћи          123848 2546 105920 6339 1360 5535 2148
  Страни          9123 1 9113 2 3 1 3
  Мешовити        4858 3 4205 35 357 46 212
  Без ознаке      39114 28 64 8 1022 17 37975

Централна Србија        129624 1945 89182 4154 2031 3933 28379

Порекло капитала 

  Домаћи          91293 1918 78823 4129 921 3890 1612
  Страни          7257 - 7250 1 3 - 3
  Мешовити        3591 1 3060 20 301 31 178
  Без ознаке      27483 26 49 4 806 12 26586

Војводина               47319 633 30120 2230 711 1666 11959

Порекло капитала 

  Домаћи          32555 628 27097 2210 439 1645 536
  Страни          1866 1 1863 1 - 1 -
  Мешовити        1267 2 1145 15 56 15 34
  Без ознаке      11631 2 15 4 216 5 11389

4. Јединице разврставања према пореклу капитала и облику својине
по Класификацији делатности

Укупно
Облик својине
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МЕТОДОЛОШКА ОБЈАШЊЕЊА

код посебних органа или основана посебним актом државног органа или органа локалне самоуправе.

тромесечној периодици.

гласник Републике Србије", бр. 41/91 и 71/94).

усклађени су са поменутим законима.

грађана и остали облици организовања.

на основу података садржаних у акту о њиховом оснивању.

саопштења доставила неопходне податке.
    Овим саопштењем нису обухваћени подаци за Косово и Метохију.

Агенција за привредне регистре Републичком заводу за статистику Србије доставила релевантне податке до
дана објављивања овог саопштења. Исто тако, обухваћене су статусне и друге промене привредних субјеката
за које је Агенција за привредне регистре Републичком заводу за статистику Србије до дана објављивања овог

надлежних судова, односно јединица које се не уписују у регистар Агенције за привредне регистре - утврђена је

Овим саопштењем обухваћен је и број привредних субјеката основаних после 01.01.2005. године, за које је

У овом саопштењу обухваћена су само она правна лица чија је делатност усклађена са Законом о
класификацији делатности ("Службени лист СРЈ", бр. 31/96).

При одређивању делатности, основни принцип разврставања привредних субјеката јесте делатност која се
претежно обавља, а критеријум за утврђивање је остварена добит (увећана за износ бруто зарада). Претежна
делатност новооснованих привредних субјеката одређена је на основу документације достављене ради
разврставања и увођења у Регистар. Претежна делатност јединица разврставања које нису уписане у регистар

организовања основан ради обављања делатности у области: образовања, науке, културе, физичке културе,
ученичког и студентског стандарда, здравствене и социјалне заштите, друштвене бриге о деци, социјалног
осигурања и здравствене заштите животиња. Остале организације чине следећи облици: државни орган,
правосудни орган, јединица локалне самоуправе, политичка организација, друштвена организација, удружење

субјеката ("Службени гласник РС", бр. 55/04) за регистрацију привредних субјеката постала је надлежна
Агенција за привредне регистре ("Службени гласник РС", бр. 55/04).

Привредни субјект је правно или физичко лице које обавља привредну делатност ради стицања добити, а у
овом саопштењу објављују се подаци о броју привредних субјеката који су правна лица. Установа је облик

посредници (према Закону о берзама) и установа (према Закону о установама), као и остале организације. Сви
поменути облици организовања јединица разврставања дефинисани су методолошким основама Регистра и

Доношењем Закона о привредним друштвима ("Службени гласник РС", бр. 125/04) престао је да важи Закон
о предузећима ("Службени лист СРЈ", бр. 29/96), а после доношења Закона о регистрацији привредних

друштвено предузеће, јавно предузеће, предузетник, пословно удружење (према Закону о предузећима),
земљорадничка задруга, стамбена задруга, потрошачка задруга, занатска задруга, здравствена задруга,
омладинска, студентска и ученичка задруга, друге задруге (према Закону о задругама), банка, друге
финансијске организације (према Закону о банкама и другим финансијским организацијама), берза, берзански

за осигурање ("Службени лист СРЈ", број 30/96), Закон о задругама, Закон о друштвеним организацијама,
друштвено-политичким организацијама и удружењима грађана, као и Закон о јавним службама ("Службени

Према одредбама наведених закона дефинисани су основни облици организовања јединица разврставања:
ортачко друштво, командитно друштво, акционарско друштво, друштво са ограниченом одговорношћу,

("Службени лист СРЈ", бр. 61/96 и 62/96).
Основна методолошка решења заснована су на појединим одредбама следећих закона: Закон о

предузећима ("Службени лист СРЈ", број 29/96), Закон о банкама и другим финансијским организацијама
("Службени лист СРЈ", број 24/94), Закон о берзама ("Службени лист СРЈ", број 90/94), Закон о организацијама

следећих прописа: Закон о класификацији делатности и о регистру јединица разврставања ("Службени лист
СРЈ", број 31/96), Уредба о разврставању јединица разврставања према класификациији делатности
("Службени лист СРЈ", бр. 45/96 и 58/96) и Правилник о методологији за разврставање јединица
разврставања према класификацији делатности и методологији за вођење регистра јединица разврставања

Републички завод за статистику Србије у овом саопштењу објављује податке о броју јединица разврставања
које су приказане према облику организовања, облику својине, пореклу капитала, области делатности и
територији на којој се налази седиште, као извод стања из наведеног регистра. Ово саопштење објављује се у

Републички завод за статистику Србије води Регистар и разврстава јединице развставања на основу

Исказани подаци представљају извод стања из Регистра јединица разврставања - РЈР, који чине само она

Регистра воде се према територији на којој се налази седиште јединице разврставања, и то на основу
правна лица која су разврстана по класификацији делатности ("Службени лист СРЈ", бр. 31/96). Јединице

регистарских органа, све установе регистроване код надлежних судова, као и остала правна лица регистрована
Регистра, иначе, сматрају се сви привредни субјекти регистровани код надлежних судова, односно посебних
прописаног обрасца и на основу утврђених јединствених методолошких основа и принципа. Јединицама
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